ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ w01; -- ~

CNPJ: 15905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP 79985-000

Construindo (Jrvr 	vo e

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N 081/2018
PROCESSO N.2 050/2018
DISPENSA N.0 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E JOCELITO SENS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 5.772,50 (Cinco mil setecentos e setenta e dois reais e cinquenta
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE - (FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA - (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
JOCELITO SENS (CONTRATADO)

PUBLICADO DIÁRIO OFICIAL - ASSOMASUL

Edição n.2 	Data:  OS b311 0.

?) 3) Folha(s):

1

Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX 1 N

DISPENSA N.° 00712018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E ANTONIO LOPES DOS
SANTOS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
ANTONiO LOPES DOS SANTOS (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identifica dor: 7DEAB32E

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N' 078/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/20 18
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E CLARICE DE FÁTIMA
RODRIGUES CALDEIRA.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 2.3 10,00 (Dois mil trezentos e dez reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
-(FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
CLARICE DE FÁTIMA RODRIGUES CALDEIRA
(CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:45298C513

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°079/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N." 00712018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E IRINEU KOENIG.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 1.410,50 (Um mil, quatrocentos e dez reais e
cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTR\O rË
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL -\etçA
069); 	 qflj\

12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINo
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
TRTNEU KOENIG (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiljcador:78DC7F32

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 080/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E ITELMAR FRAGATA
DOS SANTOS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 10.101,00 (Dez mil cento e um reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
ITELMAR FRAGATA DOS SANTOS (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiflcador:2BCDED317

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 081/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E JOCELITO SENS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 5.772,50 (Cinco mil setecentos e setenta e
dois reais e cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)

1'

1
www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 31

Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX N
5

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
JOCELITO SENS (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:D7212512

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 082/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E JOSEFA MONTESSO
MACHADO.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDEIPNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
JOSEFA MONTESSO MACHADO (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiticador:0F3137D23

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 083/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N. 007/20 18
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E MARILDA AMÉLIA
COSTA FERREIRA.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDEIPNAF,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 18.080,00 (Dezoito mil e oitenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
MARILDA AMÉLIA COSTA FERREIRA (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código identificador:4927E6CC

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 084/2018

PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICíPIO DE JAPORÃ/MS E NEIDE
SANTOS PEREIRA,
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIO
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 15.730.00 (Quinze mil setecentos e trinta
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068):
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 07!);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
NEIDE VIEIRA DOS SANTOS PEREIRA (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código identificador: 18608949

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 085/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 00712018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E NELSON FERNANDES
DA SILVA.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 6.696,00 (Seis mil seiscentos e noventa e seis
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
..(FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
NELSON FERNANDES DA SILVA (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código tdentiflcador:657CD5A8

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 086/2018
PROCESSO N.' 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: Mt.NICtPIO DE JAPORÃ/MS E REINALDO SENS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 32